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مدیر منطقه یک خبر داد:

احداث زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی 
شهدای شهرداری

که  این روزها  گروه خبــر:  ســپهرغرب، 
تعطیلی  باعث  متأسفانه شیوع ویروس کرونا 
روزمره شهروندان  فعالیت های  از  بســیاری 
شده است و بسیاری از همشهریان با همراهی 
می مانند،  خانــه  در  پزشــکی  توصیه های 
شــهرداری منطقــه یک علاوه بــر اجرای 
زیرساخت های  توســعه  موجود،  پروژه های 
ورزشــی فرهنگی را در دســتور کار خود 
قــرار داده تا شــاهد گامی مثبــت در این 
مصاحبه ای  خصوص  این  در  باشــیم،  زمینه 
را با مســعود دهبانی صابر، مدیر منطقه یک 
ادامه  در  که  دادیم  همدان صورت  شهرداری 

می خوانیم:
مدیر منطقه یک شهرداری همدان با بیان اینکه 
یکی از رسالت های مهم شــهرداری در حوزه های 
فرهنگی ورزشی توسعه زیرساخت ها برای شکوفایی 
نسل جوان است، گفت: رویکرد این منطقه افزایش 
هرچه بیشتر زیرساخت های ورزش های مختلف در 
سطح منطقه یک است، به طوری که شهروندان در 

سطح محلات خود بتوانند از آن بهره ببرند.
مســعود دهبانی صابر ادامه داد: طی یک ســال 
اخیــر پروژه هایی همچون احداث زمین ورزشــی 
فوتبال در پارک لاله و محله دره مرادبیگ، احداث 
زمین ورزشــی بدمینتون بوســتان ارم، بازسازی 
زمین ورزشــی فوتبال بوســتان مردم، همچنین 
احداث زمین ورزشی بسکتبال در بوستان مردم که 
تا انتهای سال جاری به اتمام می رسد و خریداری 

و جای گذاری میزهای شطرنج و پینگ پونگ مؤید 
این امر است.

مجموعه شهدای شهرداری  گفت:  دهبانی صابر 
که زمین ورزشی باشگاه شــهرداری همدان است 
و بسیاری از جوانان شــهر همدان به دنبال شروع 
ورزش قهرمانــی از این باشــگاه هســتند که طی 
ســالیان اخیر کیفیت مناسبی نداشت و با توجه به 
نگاه این منطقه به توســعه زیرساخت های ورزشی، 
تصمیم گرفته شد تا عملیات اجرایی احداث چمن 

مصنوعی در این مجموعه را آغار کنیم.
مدیر منطقه یک شهرداری همدان عنوان کرد: 
عملیــات اجرایی این پروژه پنج هزار متر مربعی از 
ابتــدای آذرماه با اعتبــاری 53 میلیارد ریالی آغاز 
شده است و هم اکنون عملیات خاک برداری آن در 
جریان اســت که پس از آن عملیــات بتن ریزی و 

لایه های زهکش اجرا خواهند شد.
وی ادامه داد: امیدواریم با اقداماتی که در زمینه 
ورزش هــای محلی و قهرمانی صــورت می پذیرد، 
شاهد گرایش هرچه بیشــتر استعدادهای نهفته و 

جوانان شهر همدان به ورزش باشیم.
بهنام گلفام، مدیر فنی شــهرداری منطقه یک 
همدان نیز با بیان اینکه برای نخســتین بار در شهر 
همدان از سیســتم فیلترینگ در اجرای این چمن 
مصنوعی استفاده می شود، گفت: سعی شده است 
تا با اســتفاده از زهکشــی کامل و اجرای بهترین 
کیفیت چمن مصنوعی شــاهد رشد و ترقی ورزش 

قهرمانی در شهر همدان باشیم.

تالاب های استان همدان میزبان میهمان های دوست داشتنی
ســپهرغرب، گــروه زیســت بوم - عطیه 
محیط زیست-  گروه  ســپهرغرب-  صفی  زاده: 
عطیه صفــی زاده: یک فعال محیط زیســت با 
بیان اینکه تالاب های استان همدان تالاب بین 
استان های  به  که  پرندگان مهاجری  برای  راهی 
گرمســیر سفر می کنند محســوب می شوند، 
عنوان کرد: امســال وضعیت اســتان همدان 
به دلیــل بارش های خوبی که صــورت گرفته 
است، نسبت به ســال های گذشته بهتر بوده و 
از  بسیاری  میزبان  همدان  اســتان  تالاب های 

پرندگان هستند.
بسیاری از حیوانات و پرندگان مهاجرت می کنند 
تا از شــرایط نامطلوب آب وهوایــی و کمبود غذا دور 
شــوند. بعضی از پرندگان مهاجر مسافت کوتاهی را 
طــی می کنند، درحالی که گونه هــای دیگر پرنده ها 
هزاران کیلومتر از محل تولید مثل خود دور می شوند. 
مهاجــرت مختص پرندگان نبوده و ممکن اســت در 
بسیاری از موجودات دیگر مانند پستانداران، ماهی ها 

و حشرات و غیره نیز دیده شود.
خفاش هــا،  قبیــل  از  زیــادی  گونه هــای 
بیزون ها،نهنگ ها، کوسه ها، گوزن ها، غازها، دلفین ها، 
مارهــای آبی، فیل هــا، قورباغه ها، شــته ها، بلبل ها، 
شاهین ها، ماهی ها و بســیاری از گونه های پرندگان 

آبزی و کنارآبزی مهاجرت می کنند.
تخمین زده می شود که هرساله حدود 50 میلیارد 
قطعه پرنده در کره زمین مهاجرت می کنند؛ ســفری 
خســته کننده که با تغییراتــی در وزن، رژیم غذایی، 
فیزیولــوژی و رفتار پرندگان همراه اســت. مهاجرت 
پرندگان احتمــالاً پرُرمزورازترین رفتار این جانداران 
بوده، راز مهاجرت پرندگان و دلیل یا دلایل مهاجرت 

آنان هنوز به طور کامل شناخته نشده است.
مشــاهده پرنــدگان مهاجــر تالاب های ایــران از 
زیبایی های طبیعت کشــور اســت که از پتانسیل های 
پرنده نگری در ایران محسوب می شود. برای پرنده نگری 
در تالاب های کشور بهتر اســت ابتدا دانش خود را در 
زمینه پرندگان ایران و پرنده نگری و مهاجرت پرندگان به 

کشورمان در زمستان افزایش دهید.
با ســرد شــدن هــوا مهاجــرت پرندگان آبزی و 
کنارآبزی از کشــورهای شمالی به سمت جنوب آغاز 
شــده و هنگام عبور از آسمان کشورمان در برخی از 

تالاب ها و سدها فرود می آیند.
اســتان همدان در ایــن روزها میزبــان پرندگان 
مهاجری اســت که تالاب هایی همچون آق گل ملایر، 
پیرسلمان اسدآباد، سد اکباتان همدان و سایر سدها و 
تالاب های استان همدان را برای محل سکونت موقت 

خود انتخاب کرده اند.
از آنجایــی که کوچ پرنــدگان از دیرباز برای همه 
انســان ها ازجمله فعالین محیط زیســت جالب بوده، 
تصمیم گرفتیم با آغاز فصل کوچ پرندگانی که هنگام 
عبور از آسمان همدان برای پاییزگذرانی در تالاب ها 
و ســدهای این اســتان فرود می آیند، گفت وگویی با 
یک فعال محیط زیست درخصوص وضعیت مهاجرت 
پرندگان در اســتان داشته باشــیم که نتیجه را باهم 

می خوانیم:
محمد ســوزنچی با بیان اینکه تالاب های اســتان 
همدان تــالاب بین راهی برای پرندگان مهاجر که به 
استان های گرمسیر سفر می کنند محسوب می شوند، 
عنوان کرد: امســال وضعیت اســتان همدان به دلیل 
بارش هــای خوبی که صورت گرفته اســت، نســبت 
به ســال های گذشته بهتر اســت و تالاب های استان 

همدان میزبان بسیاری از پرندگان هستند.
وی با بیان اینکه استان همدان زیستگاه بین راهی 
برای پرندگان محســوب می شــود، خاطرنشان کرد: 
بســیاری از پرندگان مهاجر چند روزی در تالاب های 
این اســتان ســپری می کنند و سپس به مقصد خود 
که شــهرهای گرمسیر است، مهاجرت می کنند اما از 
این میان تعداد 50 گونه در تالاب های استان همدان 
ماندگار می شــوند که لازم اســت از آن هــا مراقبت 

به عمل آید.
ســوزنچی گفت: 176 پرنده از آســمان اســتان 
همــدان رد می شــوند و در مســیر خود بــرای رفع 
خســتگی و تغذیه بر تالاب های استان همدان فرود 

می آیند.

وی با اشــاره به پرندگان مهاجر، خاطرنشان کرد: 
پرندگانــی مثل فلامینگو، لک لک، درنا و مرغابی طی 
مســیر حرکتی خود در دشت ها وتالاب هایی که آب 
داشته و مناسب برای تغذیه و استراحت هستند، فرود 

می آیند و در آن محیط تجدید قوا می کنند.
      ضیافت مرگ برای پرندگان مهاجر

ســوزنچی ضمن بیان اینکه با وجود برخورد هایی 
که سازمان محیط زیست تاکنون با شکارچیان داشته 
اســت اما همچنان شــاهد صید و شــکار پرندگان 
و حیوانات هســتیم، عنــوان کرد: همــه پرندگان و 
حیوانات موجودات زنده ای هستند که اگر برای آن ها 
مشــکلی در زیستگاه انتخابی پیش بیاید، سال آینده 
این زیستگاه و تالاب را جهت توقف انتخاب نمی کنند.

این فعال محیط زیســت عدم مدیریــت واحد بر 
تالاب های استان را دلیل اصلی شکار دانست و گفت: 
متأسفانه تالاب های اســتان همدان به طور کامل در 
اختیار ســازمان محیط زیست نیست و نبود مدیریت 
واحد بر تالاب ها دلیل اصلی شکار و دست کاری های 

متداول است.
وی با بیان اینکه دســت کاری در زیســتگاه های 
پرندگان و تالاب ها یکی از علل اصلی کمبود مهاجرت 
به اســتان اســت، اذعان کــرد: توســعه دامداری و 
کشاورزی، تخریب زمین توسط روستایی ها، حفر چاه 
و کشــاورزی مدرن ازجملــه عواملی بوده که موجب 

تخریب زیستگاه بسیاری از پرندگان شده است.
سوزنچی با بیان اینکه میش مرغ یکی از نادرترین 
پرندگانی بود که در دشــت اسدآباد زندگی می کرد، 
افزود: یکی از عللی که باعث مهاجرت همیشگی این 

پرنده شد، کشــاورزی مدرن و با ماشین و ابرازآلات 
جدید کشــاورزی بود؛ چراکه فرصــت تغییر لانه را 
نداشــت و این پرنده نادر با توجه به وضعیت موجود 

فرار را بر قرار ترجیح داد.
این فعال محیط زیســت با بیان اینکه تصمیمات 
احساســی جای تخصص را در استان همدان گرفته 
اســت، عنوان کرد: یکی دیگــر از عواملی که موجب 
می شــود زیســتگاه بســیاری از حیوانات و پرندگان 
آســیب ببیند، تصمیمات بــدون مطالعه و تخصصی 
است که باعث می شــود با تغییر دادن مسیر آبی که 
در یک رودخانه وجود دارد، زیستگاه برخی پرندگان 

از بین برود.
وی با بیان اینکه برخی گردشــگران آســیب های 
جدی زیســت محیطی به تالاب ها و یا محیط زیست 
وارد می کنند، ابراز کرد: مشــکل تولید پسماند و رها 
کــردن زباله های گردشــگران در تالاب ها و طبیعت 
ازجمله مهم ترین مشــکلات اســت که طبیعت با آن 

دست وپنجه نرم می کند.
ســوزنچی گفت: خشک سالی های مداوم، چاه های 
غیــر مجاز و برداشــت بی رویه کشــاورزان از تالاب 
مهم تریــن عامل نابودی تالاب های اســتان اســت و 
اگر با ایــن روند پیش برویم، دیگــر هیچ گونه ای از 
پرنــدگان تالاب های اســتان را برای ســکونت خود 

انتخاب نمی کند.
      سخن آخر

در کشورمان حدود 600 ســایت پرندگان وجود 
دارد، اما از این تعداد 105 زیســتگاه که بیشتر حائز 
اهمیت است، به ثبت ملی رسیده  اند. بیشتر پرندگان 
مهاجــری که برای زمســتان گذرانی به کشــورمان 
می آیند، در این زیستگاه ها ساکن می شوند. می توان 
گفت حفظ این زیستگاه ها که بیشترشان تالاب است، 

نقش ویژه ای در حفاظت از پرندگان مهاجر دارد.
مســیرهای مهاجرتــی پرنــدگان مرز سیاســی 
نمی شناســد، بــرای نمونه پرنــده ای مانند آبچلیک 
شکیل یا گیلان شــاه حنایی 28 هزار کیلومتر سفر 
می کنند؛ بنابرایــن حفاظت از این پرندگان همکاری 

بیشتر کشورها را طلب می کند.
پرنــدگان مهاجر با مشــکلات زیادی بــرای بقا 
دست وپنجه نرم می کنند، در این بین شکار بی ضابطه 
یکــی از بزرگ ترین تهدید ها برای پرندگان مهاجر در 
آسیا است، البته رشد اقتصادی در این قاره نیز فشار 
زیادی روی تالاب ها )که زیستگاه اصلی این پرندگان 
اســت( وارد می کند؛ به همین دلیل اگر بخواهیم از 
پرندگان مهاجر حفاظت کنیم، باید بیشتر به شرایط 

تالاب ها توجه داشته باشیم.

استقبال هتل ها از استقرار بیماران کرونایی؛

فهرست هتل های متقاضی استقرار مبتلایان به کوئید 19 ارائه شده است
پیش بینی یک هتل در هر استان

ســپهرغرب، گروه خبر - آذیــن رضایی: 
نایب رئیس جامعه هتلداران کشور با بیان اینکه 
فهرست هتل های متقاضی استقرار مبتلایان به 
کرونا ارائه شــده، گفت: در هر استان یک هتل 

پیش بینی شده است.
با توجه به شــیوع کرونا و اوج گیری آن از ابتدای 
پاییز با بالا رفتــن آمار مبتلایان و جانباختگان، لزوم 
قرنطینــه مبتلایان به منظور جلوگیری از گســترش 
بیماری مورد تأکید و توجه قرار گرفت؛ اما این امر با 
توجه به شرایط و فضای زندگی برای تمام افراد مبتلا 
مقدور نبوده و نیست و همین امر خود موجب ابتلای 

بیشتر افراد و حتی ابتلاهای خانوادگی می شود.
علاوه بر اینکه برخــی از مبتلایان ماندن در خانه 
و قرنطینه را رعایــت نمی کنند، کوچک بودن فضای 
منازل و آپارتمان نشــینی آن هم در فضاهای کوچک 
50 تا 70 متری امکان جداســازی افراد مبتلا را برای 
تمــام خانواده ها ایجاد نمی کنــد و این موضوع خود 
به دغدغه ای برای خانواده ها تبدیل شــده اســت که 
درصورت ابتلای یکی از اعضای خانواده، دیگر افراد با 
وجود چنین شرایطی چگونه می توانند از ابتلای خود 

به کرونا جلوگیری کنند؟
همواره توصیه مسئولان بر قرنطینه مبتلایان بوده، 
اما این مهم از دید آن ها مغفول مانده که در خانه های 
کوچــک و گاه حتی بــدون تهویه مناســب چگونه 
می تــوان یک مبتلا را قرنطینه کــرد تا دیگر اعضا به 

ویروس مبتلا نشوند؟
اما اخیراً پیشــنهادی مبنی بــر ورود هتلداران به 
عرصه مقابله با کرونا با توجه به شرایط موجود مطرح 
شــد که بتوان از ظرفیت عظیم هتل های موجود در 

کشــور که با شــیوع کرونا و رکود گردشگری تا حد 
بســیاری زیادی بی اســتفاده مانده اند، در این زمینه 
اســتفاده کرد و مبتلایانی که نیاز به بســتری شدن 
در بیمارســتان ندارند و یا بیمارانی که دوره بستری 
در بیمارستان را سپری کرده و اکنون دوره نقاهت را 
می گذرانند، به دلیل عدم بهره مندی از فضای کافی در 
منزل بتوانند در هتل ها مستقر شوند و به این منظور 
با نایب رئیس جامعه هتلداران کشور گفت و گو کردیم.

شهرام شــیروانی در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن 
بیان اینکه هتل ها با توجه به شــیوع کرونا در شرایط 
حاد و ورشکســتگی کامــل قرار دارنــد، اظهار کرد: 
این روزها با شرایط موجود، هتل ها حال و وضع خوبی 

ندارند.
وی با تأکید بر اینکه حمایت خاصی از سوی دولت 
از هتلداران کشور طی این مدت صورت نگرفته است، 
گفــت: در اســتان همدان نیز به تبع کشــور، درصد 
اشغال در هتل ها بســیار پایین است و موضوع کرونا 

نیز مسیر را به سمت تعطیلی هتل ها برد.
نایب رئیس جامعه هتلداران کشور بیان کرد: برخی 
از هتل ها کاملًا تعطیل هســتند و برخی نیز نیروهای 
انســانی خود را تعدیل کرده و بخشــی از هتل ها که 
چراغ های آن ها روشن اســت، مسافر و درصد اشغال 

چندانی ندارند.
وی در ادامه به اســتقبال هتل ها از موضوع کرونا 
به منظور اســتقرار بیماران مبتلا اشــاره کرد و افزود: 
بخشــی از هتل ها در سراسر کشــور و استان همدان 
از این موضوع اســتقبال کرده اند تــا موجب قرارداد 
شده و با انعقاد قرارداد دولت به تعهدات خود در این 

خصوص پایبند باشد.

شــیروانی با بیان اینکه موضوع اســتقرار بیماران 
کرونایی در هتل ها به صورت کشوری دنبال می شود، 
تصریح کرد: در سطح کشور این طرح پیگیری شده و 
جامعه هتلداران ایران این موضوع را پیگیری می کند 
و قرارداد و فهرســت هتل های استانی را نیز تحویل 
داده و مقرر شــده تا اســتان ها یک به یک برای عقد 

قرارداد بروند.
وی با تأکید بر اینکه در هر استان یک هتل بیشتر 
به این منظور پیش بینی نشده است، ادامه داد: تلاش 
می کنیم تا در شهرســتان ها بنا به درخواست وزارت 
بهداشــت، بتوانیــم هتل های متقاضی ایــن اقدام را 

معرفی کنیم.
نایب رئیس جامعه هتلداران کشور خاطرنشان کرد: 

بناست بیمارانی که نیازمند به بستری در بیمارستان 
نبوده و باید حتماً جدا از ســایر افراد خانواده باشــند 
اما امکان این امر با توجه به شرایط برای آن ها وجود 

ندارد، در هتل ها مستقر شوند.
وی بــا بیان اینکه مقرر شــده اســتقرار بیماران 
کرونایی در هتل ها با هزینه دولت انجام شود، یادآور 
شد: بناست در تمام هتل های تعیین شده کادر درمان 
نیز درصورت نیاز به ارائه خدمت، حضور داشته باشند.

شــیروانی با تأکید بر اینکه ممکن اســت افرادی 
نیز دوره بســتری در بیمارســتان را ســپری کرده و 
نیاز به دوره نقاهت داشــته باشند که درصورت عدم 
وجود فضای لازم در منزل امکان اســتفاده از هتل ها 
برای این افراد نیز وجــود دارد، اظهار کرد: این افراد 

می تواننــد برای گذرانــدن دوره نقاهــت در هتل ها 
مستقر شوند.

وی در ادامه بــا بیان اینکه هتلدارن تا به امروز از 
بحث کرونا آســیب دیده اند، گفت: در بحث هتلداری 
کشــور به لحاظ گردشــگری، جمیع جهات، هتل ها، 
آژانس های مســافرتی و فعالان در حوزه گردشگری 
به شــکل چشــمگیری از این موضوع آسیب دیده اند 
و شــاید جبران این آسیب نیز سالیان درازی به طول 

انجامد.
نایب رئیس جامعه هتلداران کشور بیان کرد: دولت 
باید تدابیری اندیشیده و معافیت هایی را در این بخش 
بیشــتر کند، اما متأسفانه تنها دوران تنفس از دولت 
دیدیم و هیچ معافیت و بخشــودگی ندیدیم و این ها 
نیازمند شــرایط و بسته های جدید است که دولت در 
این مســیر به این مجموعه ها کمک کرده تا ســر پا 

بمانند و خود را به دوران پساکرونا بکشانند.
وی بــا بیان اینکه بخشــی از نیروهــای فعال در 
هتل هــا به طور طبیعی در این مســیر جدا شــده و 
بخشی نیز تعدیل شــده اند، افزود: بخشی نیز ممکن 
است امروز فعال باشند، اما برای هتل ها تأمین شرایط 
نیــرو از پرداخت حقوق تا تأمیــن هزینه های جاری 

آن ها سخت است.
شیروانی با تأکید بر اینکه امید است دولت کمک 
کند تا هتل ها این شــرایط ســخت را سپری کنند، 
تصریح کرد: تسهیلاتی که در گذشته و جدیداً اعلام 
شــد، تسهیلاتی نیست که به درد این فضاها بخورد و 
بتواند مجموعه هتل ها را سر پا نگه دارد و باید حتماً 

تدابیر بهتری داشته باشند.
وی با بیــان اینکه باید تســهیلات بهتر با دوران 

مشــارکت و بازپرداخت بیشتر و درصد تک رقمی در 
اختیار هتلداران قرار داده شود، یادآور شد: تسهیلات 
باید به گونه ای باشــد کــه این مجموعه هــا بتوانند 

پاسخگوی بازپرداخت آن باشند.
گرچه هتل ها این روزها حال وروز خوشی در سراسر 
کشــور ندارند و بسیاری به ســمت تعطیلی و تعدیل 
نیرو رفته اند و این درحالی اســت که از ابتدای شیوع 
تاکنون نیــز هیچ گونه حمایت خاصــی از هتلداران 
صورت نگرفته اســت؛ اما با بیان پیشــنهاد استقرار 
مبتلایان در هتل ها، هتلداران در سراسر کشور از این 
موضوع اســتقبال کردند و به گفته نایب رئیس جامعه 
هتلداران کشور، موضوع استقرار بیماران کرونایی در 
هتل ها به صورت کشــوری دنبال می شــود و جامعه 
هتلــداران ایران این موضوع را پیگیری کرده، قرارداد 
و فهرست هتل های استانی نیز تحویل و مقرر شده تا 

استان ها یک به یک برای عقد قرارداد بروند.
لازم به ذکر است براساس اظهارات شیروانی در هر 
استان یک هتل بیشتر به این منظور پیش بینی نشده 
اســت، اما بنا به درخواســت وزارت بهداشت تلاش 
می شود هتل های متقاضی این اقدام در شهرستان ها 

نیز معرفی شوند.
اما آنچه در این میان قابل توجه اســت آنکه باید 
حمایت هــای لازم از ســوی دولت به منظور ســر پا 
نگه داشــتن هتل ها و هتلداران صــورت گیرد تا این 
مجموعه ها بتوانند خود را به دوران پساکرونا برسانند 
و ارائه تســهیلات مذکور دردی از آن ها دوا نمی کند، 
بلکه باید تدابیر دیگری ازجمله معافیت های بیشتر و 
ارائه تسهیلات با شرایط بهتر به این منظور اندیشیده 

شود.


